
 

от  29 января 2018 г.     №  49  
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района  

от 18 апреля 2011 г. № 418  
 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Марий Эл от 4 июля 2017 г. № 285 «О внесении изменений в некоторые 
постановления Правительства Республики Марий Эл» администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в Положение об оплате труда работников 
администрации Горномарийского муниципального района, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих, утвержденное постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 18 апреля 2011 г. № 418 
«Об оплате труда отдельных категорий работников администрации 
Горномарийского муниципального района, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих», следующие 
изменения: 

в таблице пункта 5 позицию: 
«1 квалификационный уровень                                       1,4» 
(4   и  5   квалификационные разряды    
в соответствии  с единым тарифно-  
квалификационным справочником работ  
и профессий рабочих): 
Водитель автомобиля 
Слесарь-электрик 
Слесарь-сантехник 

 
 
 
 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 



изложить в следующей редакции: 
«1 квалификационный уровень                                       1,82». 
(4   и  5   квалификационные    разряды     
в соответствии с единым тарифно-  
квалификационным справочником работ 
и профессий рабочих): 
Водитель автомобиля 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2018 года. 

 
 

 
Глава администрации    

Горномарийского   
муниципального района В. Сеюшов       

  
 


